
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 744:624.012.1 Schválena: 23.2.1987

Výkresy stavebních konstrukcí
VÝKRESY KONSTRUKCÍ Z KAMENE ČSN 01 3489*

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Building drawings. Technical drawings for stone designs

 

Tato norma platí pro zobrazování konstrukcí z kamene (schodišť, dlažeb, obkladů apod.) na výkresech
používaných se stavebnictví (dále jen konstrukce z kamene). Ustanovení platí pro všechny výkresy
bez ohledu na jejich účel nebo stupeň projektové přípravy.

Norma neurčuje obsah jednotlivých výkresů, pro které jsou směrodatné příslušné předpisy nebo
odpovědná rozhodnutí zpracovatele výkresů, vyplývající z úvahy o účelu, pro který jsou výkresy
zhotovovány (např. výkresy pro rekonstrukci a obnovu konstrukcí z kamene historických objektů).

 

V této normě jsou zapracovány údaje z ST SEV 4937-84 JSKD RVHP Stavební výkresy.
Konstrukce z kamene. Ustanovení souhlasná s normou RVHP jsou po straně označena tlustou
čarou.

 

Ve smluvně právních vztazích při hospodářské a vědeckotechnické spolupráci mezi státy, které normu
RVHP schválily, se používá (v odvolávkách, citacích a odkazech) přímo originál normy RVHP.

 

Norma platí v plném rozsahu jen pro výkresy dokumentace staveb (pro přípravnou dokumentaci,
projektovou dokumentaci apod.), na které se začne pracovat (např. na úvodním projektu jako celku)
po dni účinnosti této normy. U výkresů, které byly ke dni účinnosti normy již rozpracovány, posoudí
zpracovatel dokumentace stavby (zejména z ekonomického hlediska) možnost jejich přizpůsobení
ustanovením této normy

 

I. NÁZVOSLOVÍ

 



1.Názvosloví pro prvky z kamenů, jejichž montáž (osazování) apod. stanoví ON 72 1805,
ČSN 72 1850, ČSN 72 1860, ON 72 1896, ON 72 2512, ON 72 2513, ČSN 73 3251 a ON 73 3252

Nahrazuje ČSN 73 0113
ze 4.8.1971

Účinnost od:
1.1.1988

24148

-- Vynechaný text --


